



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. ✓					
544	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250 ML, EM RECIPIENTE DE SISTEMA FECHADO (FRASCO OU BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. ✓	FARMACE	UND	1.191	R\$ 4,00	R\$ 4.764,00 ✓
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 45						R\$ 41.531,00 ✓ (quarenta e um mil e quinhentos e trinta e um reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. ✓
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.
DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.
DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:
ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

Pindoretama-CE, 05 de DEZEMBRO de 2024.

ANTONIO SILVA
HOLANDA
FILHO:3218167
1320

Assinado de forma
digital por ANTONIO
SILVA HOLANDA
FILHO:32181671320
Dados: 2024.12.05
15:13:16 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA



ATT
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.10.31.1
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 25/11/24, às 08h:30min
ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/11/24, às 08h:30min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do Edital.

GRUPO/LOTE 47: COTA RESERVADA P/ME/EPP Em atendimento ao inciso III do art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
547	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500 ML, EM RECIPIENTE DE SISTEMA FECHADO (FRASCO OU BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIRÔNICA	FARMACE	UND	9.152	R\$ 4,00	R\$ 36.608,00
548	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/250 ML	FARMACE	UND	3.527	R\$ 3,50	R\$ 12.344,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 47						R\$ 48.952,50 (quarenta e oito mil e novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO. DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA. DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA: ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

Pindoretama-CE, 09 de DEZEMBRO de 2024. ✓

ANTONIO SILVA
HOLANDA
FILHO:3218167
1320

Assinado de forma
digital por ANTONIO
SILVA HOLANDA
FILHO:32181671320
Dados: 2024.12.09
10:35:23 -03'00' ✓

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA



ATT
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.10.31.1
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 25/11/24, às 08h:30min
ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/11/24, às 08h:30min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do Edital.

GRUPO/LOTE 36: COTA RESERVADA P/ME/EPP Em atendimento ao inciso III do art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
414	DEXAMETASONA CREME	FARMACE	BISNAGA	2.030	R\$ 1,00	R\$ 2.030,00
415	LIDOCAÍNA 10% SPRAY 50 ML	HYPOFARMA	SPRAY	302	R\$ 20,00	R\$ 6.040,00
416	LIDOCAÍNA 20MG/G GELÉIA 30 GRs;	HYPOFARMA	BISNAGA	1.512	R\$ 1,90	R\$ 2.872,80
417	METRONIDAZOL 100MG GELÉIA VAGINAL COM 50 GRAMAS	EMS	BISNAGA	864	R\$ 2,50	R\$ 2.160,00
418	MICONAZOL 2% CREME DERMATOLOGICO 28 GRAMAS	CIMED S.A	BISNAGA	994	R\$ 2,10	R\$ 2.087,40
419	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 80 GRAMAS	CIMED S.A	BISNAGA	864	R\$ 4,00	R\$ 3.456,00
420	NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA POMADA BISNAGA COM 50G	PRATI, DONADUZZI	BISNAGA	268	R\$ 4,00	R\$ 1.072,00
421	NIFEDIPINO 10 MG CAPS	NEO QUIMICA	CAPSULA GEL	484	R\$ 0,35	R\$ 169,40
422	NISTATINA 100000UI/ML COM 50MG CREME VAGINAL	PRATI, DONADUZZI	BISNAGA	86	R\$ 40,00	R\$ 3.440,00
423	SAIS PARA REINDRATAÇÃO 27,9G	NATULAB	ENVELOPE	2.808	R\$ 0,45	R\$ 1.263,60
424	SALBUTAMOL 100MCG COM 200 DOSES SPRAY	HIPOLABOR	FRASCO	302	R\$ 9,00	R\$ 2.718,00
425	SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/400 G (AMPLA DISPUTA)	PRATI, DONADUZZI	POTE	665	R\$ 18,00	R\$ 11.970,00
426	TIABENDAZOL POMADA 5%	TEUTO	BISNAGA	52	R\$ 18,00	R\$ 936,00
427	VASELINA SOLIDA C/30G	FARMAX	TUBO	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00
428	VITAMINA A 50000UI	SANTISA	CAPSULA	216	R\$ 3,50	R\$ 756,00
429	BUDESONIDA 50 MCG	EUROFARMA	SPRAY	52	R\$ 12,00	R\$ 624,00
430	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDOITINA 1,2 G	EUROFARMA	SACHÊ	216	R\$ 2,20	R\$ 475,20
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 36						R\$ 42.450,40 (quarenta e dois mil e quatrocentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.
DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.
DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS,

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL
Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

C DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

Pindoretama-CE, 16 de DEZEMBRO de 2024.

ANTONIO SILVA
HOLANDA
FILHO:3218167
1320

Assinado de forma
digital por ANTONIO
SILVA HOLANDA
FILHO:32181671320
Dados: 2024.12.16
10:01:12 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR
PLANILHA DE CUSTOS

ATT
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.10.31.1
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 25/11/24, às 08h:30min
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/11/24, às 08h:30min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIDELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do Edital.

ITEM	LOTE 28	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO COMPRA	PREÇO VENDA	VALOR TOTAL (PV X QUANT.)	ICMS	FEDERAIS	DESP. OPERACIONAL	LUCRO R\$	LUCRO %
1		ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	COMPRIMIDO	25.092	R\$ 0,01	R\$ 0,03	R\$ 752,76	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,00	0,00%
2		ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMIDO	204	R\$ 0,01	R\$ 0,03	R\$ 6,12	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,00	0,00%
3		ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDO	18.564	R\$ 0,10	R\$ 0,15	R\$ 2.784,60	R\$ 0,00	R\$ 0,03	R\$ 0,01	R\$ 0,01	6,67%
4		ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	COMPRIMIDO	2.448	R\$ 0,10	R\$ 0,17	R\$ 416,16	R\$ 0,00	R\$ 0,03	R\$ 0,03	R\$ 0,01	5,88%
5		ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDO	82	R\$ 0,07	R\$ 0,13	R\$ 10,66	R\$ 0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,02	15,38%
6		AMIDARONA 200MG COMP	COMPRIMIDO	408	R\$ 0,08	R\$ 0,15	R\$ 61,20	R\$ 0,00	R\$ 0,03	R\$ 0,03	R\$ 0,01	6,67%
7		AMOXICILINA + CLAVULONATO COMP	COMPRIMIDO	7.548	R\$ 0,40	R\$ 0,90	R\$ 6.793,20	R\$ 0,00	R\$ 0,15	R\$ 0,02	R\$ 0,33	36,89%
8		AMOXICILINA 500MG	COMPRIMIDO	12.444	R\$ 0,07	R\$ 0,13	R\$ 1.617,72	R\$ 0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,03	R\$ 0,01	7,69%
9		ANLIDIPINO 5MG	COMPRIMIDO	73.644	R\$ 0,01	R\$ 0,02	R\$ 1.472,88	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,01	-R\$ 0,01	-50,00%
10		ATENOLOL 25MG	COMPRIMIDO	204	R\$ 0,01	R\$ 0,04	R\$ 8,16	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	25,00%
11		ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	98.124	R\$ 0,01	R\$ 0,03	R\$ 2.943,72	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,00	0,00%
12		AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	22.440	R\$ 0,15	R\$ 0,35	R\$ 7.854,00	R\$ 0,00	R\$ 0,10	R\$ 0,03	R\$ 0,07	20,00%
13		BISACODIL 5MG (DRÁGEA)	UNIDADE	82	R\$ 0,03	R\$ 0,08	R\$ 6,56	R\$ 0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,01	12,50%

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2





COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR

14	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	6.936	R\$ 0,01	R\$ 0,04	R\$ 277,44	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	25,00%
15	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + VITAMINA D	COMPRIMIDO	49.001	R\$ 0,05	R\$ 0,13	R\$ 6.370,13	R\$ 0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,02	15,38%
16	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDO	49.368	R\$ 0,01	R\$ 0,03	R\$ 1.481,04	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17	CEFALEXINA 500MG	COMPRIMIDO	7.548	R\$ 0,17	R\$ 0,36	R\$ 2.717,28	R\$ 0,00	R\$ 0,11	R\$ 0,05	R\$ 0,03	R\$ 0,03	8,33%
18	CETOCONAZOL 200MG COMP	COMPRIMIDO	204	R\$ 0,09	R\$ 0,24	R\$ 48,96	R\$ 0,00	R\$ 0,10	R\$ 0,03	R\$ 0,02	R\$ 0,02	8,33%
19	CIPROFLOXACINO 500MG	COMPRIMIDO	7.752	R\$ 0,03	R\$ 0,08	R\$ 620,16	R\$ 0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,01	R\$ 0,02	R\$ 0,02	25,00%
20	CLARITROMICINA 500MG IV	COMPRIMIDO	1.020	R\$ 0,46	R\$ 0,83	R\$ 846,60	R\$ 0,00	R\$ 0,14	R\$ 0,02	R\$ 0,21	R\$ 0,21	25,71%
21	CLOPIDOGREL 75MG	COMPRIMIDO	6.161	R\$ 0,05	R\$ 0,13	R\$ 800,93	R\$ 0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,04	R\$ 0,04	30,77%

MARGEM DE LUCRO: 10,72%

OBSERVAÇÕES:

- 1- Referente aos itens 1, 2, 11 e 16 são itens que estão com lucro zerado, e não tem prejuízo. E o item 9 está com prejuízo de 50%, mas o restante dos itens tem lucros e cobre o prejuízo do item 9. Foi feito um cálculo para ter uma MARGEM DE LUCRO DE 10,72% com a venda total do GRUPO.
- 2- Referente ao imposto do ICMS, todos esses medicamentos são comprados dentro do Estado, então não pagamos o imposto do ICMS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.

DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2





**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133. DE 2021.

Pindoretama-CE, 18 de DEZEMBRO de 2024.

ANTONIO SILVA Assinado de forma digital
por ANTONIO SILVA
HOLANDA HOLANDA

FILHO:3218167132 FILHO:32181671320
Dados: 2024.12.18 08:53:31
-03'00"

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2





JNABILITADA

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.10.31.1
CRITÉRIO JULGAMENTO: GRUPO DE ITENS MENOR PREÇO - ABERTO
DATA E HORARIO DA DISPUTA: 25 DE NOVEMBRO DE 2024 AS 08h30min
LOCAL: endereço eletrônico: www.compras.gov.br/Comprasnet

W 042

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

OBJETO: RAZÃO SOCIAL: LCM FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 350192060001-48 | CGF: 06.326900-7
NOME FANTASIA: LCM HOSPITALAR
ENDEREÇO: AVENIDA WASHINGTON SOARES, 10509 B, BAIRRO: GUAJERÚ FORTALEZA/CE CEP: 60.843-285
TELEFONE: 85- 2180-8184 85- 99766-5534 E-MAIL: lcmm.farmahospitalar@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS CAUAN MENDES FERREIRA IDENTIDADE (RG) Nº: 2015026397-4 | CPF Nº: 625.647.133-43
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL (001) AG: 4293-5 C/C: 15.922-0

PROPOSTA REAJUSTADA

GRUPO/LOTE 49: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VR UNIT	VR TOTAL	MARCA
582	(citrato de fentanila) ampola de 10 ml com 50 mg IM/EV	✓ AMPOLA	840 ✓	✓ R\$ 4,10	R\$ 3.444,00	CRISTALIA
583	Acido valproico 250mg/5 ml xarope frasco com 100 ml	✓ FRASCO	405 ✓	✓ R\$ 5,90	R\$ 2.389,50	BIOLAB
584	Acido valproico 500mg comp revestido	✓ COMPRIMIDO	16.951 ✓	✓ R\$ 0,70	R\$ 11.865,70	BIOLAB
585	Amitriptilina 25mg comp	✓ COMPRIMIDO	30.492 ✓	✓ R\$ 0,03	R\$ 914,76	GERMED
586	Biperideno 5mg/mlIM/EV	✓ AMPOLA	91 ✓	✓ R\$ 2,40	R\$ 218,40	CRISTALIA
587	Carbamazepina 200mg comp	✓ COMPRIMIDO	25.284 ✓	✓ R\$ 0,16	R\$ 4.045,44	UNIÃO QUIMICA
588	Carbamazepina suspensão 20mg frasco com 100 ml	✓ FRASCO	304 ✓	✓ R\$ 6,89	R\$ 2.094,56	UNIÃO QUIMICA
589	Cetamina 50mg com 10 ml IM/EV	✓ AMPOLA	84 ✓	✓ R\$ 79,89	R\$ 6.710,76	CRISTALIA
590	citrato de fentanila 0,05MG/1 ml IM	✓ AMPOLA	34 ✓	✓ R\$ 2,90	R\$ 98,60	CRISTALIA
591	Clorpromazina 25 mg 5ml IM	✓ AMPOLA	134 ✓	✓ R\$ 2,69	R\$ 360,46	UNIÃO QUIMICA
592	Clorpromazina comp 100mg	✓ COMPRIMIDO	5.124 ✓	✓ R\$ 0,27	R\$ 1.383,48	UNIÃO QUIMICA
593	Clorpromazina comp 25mg	✓ COMPRIMIDO	2.604 ✓	✓ R\$ 0,29	R\$ 755,16	SANOFI
594	Clorpromazina gotas 4% solução oral com 20 ml	✓ FRASCO	42 ✓	✓ R\$ 6,99	R\$ 293,58	SANOFI
595	Colírio anestésico (cloridrato tetracaina 1%+ cloridrato fenilefrina 0,1%) solução oftálmica estéril	✓ FRASCO	84 ✓	✓ R\$ 14,30	R\$ 1.201,20	MEDLEY





596	Diazepam 10 mg/ml 2ml IM/EV	✓	AMPOLA	1.630	✓	R\$ 0,82	R\$ 1.336,60	HIPOLABOR
597	Diazepam 5mg	✓	COMPRIMIDO	4.536	✓	R\$ 0,07	R\$ 317,52	GERMED
598	Etomidato 2mg/ml com 10 ml EV	✓	AMPOLA	67	✓	R\$ 13,60	R\$ 911,20	CRISTALIA
599	Fenitoina comp 100mg	✓	COMPRIMIDO	3.612	✓	R\$ 0,22	R\$ 794,64	TEUTO
600	Fenitoina sódica 5% 50mg/5 ml IM/EV	✓	AMPOLA	134	✓	R\$ 1,96	R\$ 262,64	CRISTALIA
601	Fenobarbital 100mg comp	✓	COMPRIMIDO	5.628	✓	R\$ 0,13	R\$ 731,64	UNIÃO QUIMICA
602	Fenobarbital 200 mg/ml 2ml IM/EV	✓	AMPOLA	134	✓	R\$ 3,55	R\$ 475,70	CRISTALIA
603	Fenobarbital 4% 40mg/ml	✓	FRASCO	234	✓	R\$ 4,00	R\$ 936,00	UNIÃO QUIMICA
604	Flumazenil 0,5 mg/ 5ml EV	✓	AMPOLA	50	✓	R\$ 5,10	R\$ 255,00	UNIÃO QUIMICA
605	Fluoxetina 20mg	✓	COMPRIMIDO	16.212	✓	R\$ 0,08	R\$ 1.296,96	LEGRAND
606	Haloperidol 1mg	✓	COMPRIMIDO	84	✓	R\$ 0,24	R\$ 20,16	JANSEN
607	Haloperidol 2mg/ml com 20 ml	✓	FRASCO	304	✓	R\$ 2,87	R\$ 872,48	UNIÃO QUIMICA
608	Haloperidol 5 mg/ml 1ml IM/EV	✓	AMPOLA	205	✓	R\$ 1,57	R\$ 321,85	FRESENIUS
609	Haloperidol 5mg	✓	COMPRIMIDO	5.124	✓	R\$ 0,10	R\$ 512,40	JANSEN
610	Levomepromazina 100mg comp	✓	COMPRIMIDO	3.058	✓	R\$ 0,65	R\$ 1.987,70	SANOFI
611	Levomepromazine gotas	✓	FRASCO	2	✓	R\$ 11,00	R\$ 22,00	SANOFI
612	Midazolam 15 mg c/3ml IM/EV	✓	AMPOLA	588	✓	R\$ 2,60	R\$ 1.528,80	UNIÃO QUIMICA
613	Misoprostol 200 microgramas	✓	COMPRIMIDO	420	✓	R\$ 37,00	R\$ 15.540,00	PFIZER
614	Misoprostol 25 microgramas	✓	COMPRIMIDO	840	✓	R\$ 8,95	R\$ 7.518,00	PFIZER
VALOR GLOBAL DO G/LOTE 49				setenta e um mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e nove centavos			R\$ 71.416,89	✓

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS

FORTALEZA/CE, 16 de Dezembro de 2024.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 — Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR CNPJ nº 35.019.206/00001-48 | CGF nº 06.326.9007 Avenida Washington Soares, 10509 B, Bairro: Guajerú Fortaleza/CE CEP: 60.843-285 Telefone: 85 - 99766.5534 | 85-99437-7664, Email: lcm.farmahospitalar@gmail.com

LUIS CAUAN
MENDES
FERREIRA:6256
4713343

Assinado de forma
digital por LUIS CAUAN
MENDES
FERREIRA:62564713343
Dados: 2024.12.16
17:43:03 -03'00'





- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados A Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

**LUIS CAUAN
MENDES**
Assinado de forma
digital por LUIS CAUAN
MENDES
**FERREIRA:6256
4713343**
FERREIRA:62564713343
Dados: 2024.12.16
17:42:52 -03'00'

LCM FARMA HOSPITALAR
CNPJ: 35.019.206/0001-48
LUIS CAUAN MENDES FERREIRA
CPF: 625.647.133-43 | RG: 2015026397-4 – SSP/CE





AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.10.31.1
CRITÉRIO JULGAMENTO: GRUPO DE ITENS MENOR PREÇO - ABERTO
DATA E HORARIO DA DISPUTA: 25 DE NOVEMBRO DE 2024 AS 08h30min
LOCAL: endereço eletrônico: www.compras.gov.br/Comprasnet

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

OBJETO: RAZÃO SOCIAL: L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 350192060001-48 | CGF: 06.326900-7
NOME FANTASIA: LCM HOSPITALAR
ENDEREÇO: AVENIDA WASHINGTON SOARES, 10509 B, BAIRRO: GUAJERÚ FORTALEZA/CE CEP: 60.843-285
TELEFONE: 85- 2180-8184 85- 99766-5534 E-MAIL: lcm.farmahospitalar@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL : LUIS CAUAN MENDES FERREIRA IDENTIDADE (RG) Nº: 2015026397-4 | CPF Nº: 625.647.133-43
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL (001) AG: 4293-5 C/C: 15.922-0

PROPOSTA REAJUSTADA

GRUPO/LOTE 53: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VR UNIT	VR TOTAL
666	Paracetamol 500 mg + codeína 30 mg	COMPRIMIDO	7.632	R\$ 0,15	R\$ 1.144,80
667	Paroxetina 20 mg	COMPRIMIDO	15.120	R\$ 0,09	R\$ 1.360,80
668	Risperidona 1 mg	COMPRIMIDO	7.560	R\$ 0,06	R\$ 453,60
669	Risperidona 1 mg/mL líquido	FRASCO	1.296	R\$ 7,37	R\$ 9.551,52
670	Risperidona 3 mg	COMPRIMIDO	10.800	R\$ 0,13	R\$ 1.404,00
671	Venlafaxina 75 mg	COMPRIMIDO	10.800	R\$ 0,77	R\$ 8.316,00
672	Pregabalina 75 mg	COMPRIMIDO	15.120	R\$ 0,30	R\$ 4.536,00
673	Levomepromazina 25 mg	COMPRIMIDO	3.240	R\$ 0,45	R\$ 1.458,00
674	Citalopram 20 mg	COMPRIMIDO	4.320	R\$ 0,11	R\$ 475,20
675	Sertralina 50 mg	COMPRIMIDO	15.120	R\$ 0,11	R\$ 1.663,20
676	Cloridrato de Metilfenidato LA 20 mg	COMPRIMIDO	4.212	R\$ 9,40	R\$ 39.592,80
VALOR GLOBAL DO G/LOTE 53 sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos					R\$ 69.955,92



Assinado de forma digital por LUIS CAUAN MENDES FERREIRA:62564713343
Dados: 2024.12.16 17:59:59 -03'00'
L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR CNPJ nº 35.019.206/00001-48 | CGF nº 06.326.9007 Avenida Washington Soares, 10509 B, Bairro: Guajerú Fortaleza/CE CEP: 60.843-285 Telefone: 85 - 99766.5534 | 85-99437-7664, Email: lcm.farmahospitalar@gmail.com



VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS

FORTALEZA/CE, 16 de Dezembro de 2024.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 — Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados A Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

LUIS CAUAN

MENDES

FERREIRA:625

64713343

Assinado de forma
digital por LUIS CAUAN
MENDES
FERREIRA:62564713343
Dados: 2024.12.16
17:59:43 -03'00'

LC M FARMA HOSPITALAR

CNPJ: 35.019.206/0001-48

LUIS CAUAN MENDES FERREIRA

CPF: 625.647.133-43 | RG: 2015026397-4 – SSP/CE



L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR CNPJ nº 35.019.206/00001-48 | CGF nº 06.326.9007 Avenida Washington Soares, 10509 B, Bairro: Guajerú Fortaleza/CE CEP: 60.843-285 Telefone: 85 - 99766.5534 | 85-99437-7664, Email: lcm.farmahospitalar@gmail.com

GRUPO 51
Item 653 - maior que
o estimado.

Grupo 49 - ok



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

At: Sr(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 25 de novembro de 2024

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
- Inscrição Estadual: 070922861
- Endereço Completo: Rua Quimquinho Feitosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
- Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
- Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benevenuto
- Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: FZ350716
- Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
- Estado civil: Solteira
- Profissão: Empresária
- Cargo na empresa: Proprietária
- Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 Gualjeru Fortaleza /CE
- Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço:

GRUPO/LOTE 49: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
582	(citrate de fenistila) ampola de 10 ml com 50 mg IM/IV	Frasco-ampola	TEUTO	840	2,10	R\$ 1.764,00
					VR. UNIT. EXT.	VR. TOTAL EXT.
					dois reais e dez centavos	mil setecentos e sessenta e quatro reais



ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUINHO FEITOSA, 47 - VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSÉBIO - CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com

INABILITADA



583	✓	ácido valproico 250mg/5 ml xarope frasco com 100 ml	✓	Frasco	✓	ABBOTT	405	✓	2,96	✓	R\$ 1.198,80	dois reais e noventa e seis centavos	mil cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
584	✓	ácido valproico 500mg comp revetido	✓	comprimido	✓	BIOLAB	16.951	✓	0,36	✓	R\$ 6.102,36	trinta e seis centavos de real	seis mil, cento e dois reais e trinta e seis centavos
585	✓	amitriptilina 25mg comp	✓	comprimido	✓	MEDLEY	30.492	✓	0,02	✓	R\$ 609,84	dois centavos de real	seiscentos e nove reais e oitenta e quatro centavos
586	✓	biperideno 5mg/ml/IM/IV	✓	Ampola	✓	CRISTÁLIA	91	✓	1,21	✓	R\$ 110,11	um real e vinte e um centavos	cento e dez reais e onze centavos
587	✓	carbamazepina 200mg comp	✓	comprimido	✓	TEUTO	25.284	✓	0,09	✓	R\$ 2.275,56	nove centavos de real	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
588	✓	carbamazepina suspensão 20mg frasco com 100 ml	✓	Frasco	✓	UNIÃO QUÍMICA	304	✓	3,45	✓	R\$ 1.048,80	três reais e quarenta e cinco centavos	mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos
589	✓	cetamina 50mg com 10 ml IM/IV	✓	Ampola	✓	CRISTÁLIA	84	✓	40,00	✓	R\$ 3.360,00	quarenta reais	três mil, trezentos e sessenta reais
590	✓	citrato de fentanila 0,05MG/1 ml IM	✓	Frasco-ampola	✓	CRISTÁLIA	34	✓	1,46	✓	R\$ 49,64	um real e quarenta e seis centavos	quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
591	✓	clorpromazina 25 mg 5ml IM	✓	ampola	✓	UNIÃO QUÍMICA	134	✓	1,35	✓	R\$ 180,90	um real e trinta e cinco centavos	cento e oitenta reais e noventa centavos
592	✓	clorpromazina comp 100mg	✓	comprimido	✓	SANOFI	5124	✓	0,14	✓	R\$ 717,36	quatorze centavos de real	setecentos e dezessete reais e trinta e seis centavos
593	✓	clorpromazina comp 25mg	✓	comprimido	✓	SANOFI	2804	✓	0,30	✓	R\$ 781,20	trinta centavos de real	setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
594	✓	clorpromazina gotas 4% solução oral com 20 ml	✓	Frasco	✓	SANOFI	42	✓	7,00	✓	R\$ 294,00	sete reais	duzentos e noventa e quatro reais
595	✓	colírio anestésico (cloridrato tetracaina 1%, cloridrato fenilefrina 0,1%) solução oftálmica estéril	✓	Frasco	✓	ALLERGAN	84	✓	14,31	✓	R\$ 1.202,04	quatorze reais e trinta e um centavos	mil duzentos e dois reais e quatro centavos
596	✓	diazepam 10 mg/ml 2ml IM/IV	✓	Ampola	✓	UNIÃO QUÍMICA	1630	✓	0,83	✓	R\$ 1.352,90	oitenta e três centavos de real	mil trezentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
597	✓	diazepam 5mg	✓	comprimido	✓	NEO QUÍMICA	4536	✓	0,08	✓	R\$ 362,88	oito centavos de real	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos



ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUINHO FEITOSA, 47 – VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSEBIO – CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com



598	Elomidato 2mg/ml com 10 ml EV	✓	67	✓	13,61	✓	R\$ 911,87	treze reais e sessenta e um centavos	noventa e sete reais e oitenta e sete centavos
599	Enfina comp 100mg	✓	3612	✓	0,23	✓	R\$ 830,76	vinte e três centavos de real	oitocentos e trinta reais e setenta e seis centavos
600	Enfina sódica 5% 50mg/5 ml IM/EV	✓	134	✓	1,97	✓	R\$ 263,98	um real e noventa e sete centavos	duzentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos
601	Enfobarbital 100mg comp	✓	5.628	✓	0,14	✓	R\$ 787,92	quatorze centavos de real	setecentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos
602	Enfobarbital 200 mg/ml 2ml IM/EV	✓	134	✓	3,58	✓	R\$ 479,72	três reais e cinquenta e oito centavos	quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos
603	Enfobarbital 4% 40mg/ml	✓	234	✓	4,02	✓	R\$ 940,68	quatro reais e dois centavos	noventa e quarenta reais e sessenta e oito centavos
604	Enfazetil 0,5 mg/ 5ml EV	✓	50	✓	5,20	✓	R\$ 260,00	cinco reais e vinte centavos	duzentos e sessenta reais
605	Enfazetil 20mg	✓	16.212	✓	0,09	✓	R\$ 1.459,08	noventa centavos de real	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e oito centavos
606	Enfazetil 1mg	✓	84	✓	0,25	✓	R\$ 21,00	vinte e cinco centavos de real	vinte e um reais
607	Enfazetil 2mg/ml com 20 ml	✓	304	✓	2,88	✓	R\$ 875,52	dois reais e oitenta e oito centavos	oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
608	Enfazetil 5 mg/ml 1ml IM/EV	✓	205	✓	1,59	✓	R\$ 325,95	um real e cinquenta e nove centavos	trezentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos
609	Enfazetil 5mg	✓	5.124	✓	0,11	✓	R\$ 563,64	onze centavos de real	quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos
610	Enfazetil 100mg comp	✓	3.058	✓	0,65	✓	R\$ 1.987,70	sessenta e cinco centavos de real	mil novecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
611	Enfazetil gotas	✓	2	✓	11,00	✓	R\$ 22,00	onze reais	vinte e dois reais
612	Enfazetil 15 mg c/3ml IM/EV	✓	588	✓	2,60	✓	R\$ 1.528,80	dois reais e sessenta centavos	mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos



ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUINHO FEITOSA, 47 - VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSÉBIO - CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT. EXT.	VR. TOTAL EXT.
613	Misoprostol 200 microgramas	Comprimido	CRISTÁLIA	420	37,00	R\$ 15.540,00	trinta e sete reais	quinze mil, quinhentos e quarenta reais
614	Misoprostol 25 microgramas	Comprimido	CRISTÁLIA	840	8,95	R\$ 7.518,00	oito reais e noventa e cinco centavos	sete mil, quinhentos e dezolito reais
VALOR TOTAL					R\$ 55.727,01			
VALOR TOTAL POR EXTENSO					oitenta e quatro mil cento e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos			
GRUPO/LOTE 51: COTA RESERVADA P/ ME/EPP								
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT. EXT.	VR. TOTAL EXT.
635	Morfina 0.2 mg/ml EV/INTRA TECA/PERIDURAL	Ampola	CRISTÁLIA	2.232	3,12	R\$ 6.963,84	três reais e doze centavos	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
636	Morfina 10 mg/ml IM/EV/INTRA TECA/PERIDURAL	Ampola	CRISTÁLIA	1.944	0,75	R\$ 1.458,00	setenta e cinco centavos de real	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
637	Naloxona 0.4mg/ml IM/EV/SC	Ampola	CRISTÁLIA	108	2,60	R\$ 280,80	dois reais e sessenta centavos	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
638	Picidina 50 mg/ml 2ml IM/EV/SC	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	1.224	1,90	R\$ 2.325,60	um real e noventa centavos	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
639	Propofol 10 mg/ml 20ml	Frasco-ampola	MIDFARMA	360	4,94	R\$ 1.778,40	quatro reais e noventa e quatro centavos	mil setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
640	Sevoflurano (inalante) frasco âmbar com 250 ml	Frasco-ampola	UNIÃO QUÍMICA	36	120,00	R\$ 4.320,00	cento e vinte reais	quatro mil, trezentos e vinte reais
641	Propentil sódico 1 grama EV	Frasco-ampola	CRISTÁLIA	36	18,00	R\$ 648,00	dezoito reais	seiscentos e quarenta e oito reais
642	Tramadol 100 mg ampl -2 ml IM/EV	Ampola	TEUTO	3.960	0,75	R\$ 2.970,00	setenta e cinco centavos de real	dois mil, novecentos e setenta reais
643	Haloperidol Decanoato solução injetável 70mg/mL	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	648	2,92	R\$ 1.892,16	dois reais e noventa e dois centavos	mil oitocentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos

ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUINHO FEITOSA, 47 - VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSÉBIO - CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com



644	Portiprilas 25 mg comprimidos	comprimido	EUROFARMA	10.800	0,15	R\$ 1.620,00	quinze centavos de real	mil seiscentos e vinte reais
645	Alprazolam 0,5 mg	comprimido	E.M.S	10.800	0,07	R\$ 756,00	sete centavos de real	setecentos e cinquenta e seis reais
646	Alprazolam 2 mg	comprimido	MEDLEY	10.800	0,06	R\$ 648,00	seis centavos de real	seiscentos e quarenta e oito reais
647	Clonazepam 2 mg	comprimido	EUROFARMA	8.640	0,14	R\$ 1.209,60	quatorze centavos de real	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos
648	Carbonato de lítio 300 mg	comprimido	BIOLAB	13.824	0,12	R\$ 1.658,88	doze centavos de real	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
649	Clonipramina 25 mg	comprimido	E.M.S	7.560	0,43	R\$ 3.250,80	quarenta e três centavos de real	três mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos
650	Clonazepam 2 mg	comprimido	MEDLEY	8.640	0,07	R\$ 604,80	sete centavos de real	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
651	Clonazepam gotas	frasco	TEUTO	540	1,22	R\$ 658,80	um real e vinte e dois centavos	seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
652	Clonazepam de metilfenidato 10 mg	comprimido	EUROFARMA	8.640	0,36	R\$ 3.110,40	trinta e seis centavos de real	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
653	Clonazepam 300 mg	comprimido	PRATI	6.480	1,15	R\$ 7.452,00	um real e quinze centavos	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
654	Clonazepam 300 mg	comprimido	MEDLEY	4.320	0,40	R\$ 1.728,00	quarenta centavos de real	mil setecentos e vinte e oito reais
				VALOR TOTAL		R\$ 45.334,08		
				VALOR TOTAL POR EXTENSO		quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos		
				VALOR TOTAL GLOBAL		R\$ 101.061,09		
				VALOR TOTAL POR EXTENSO		cento e um mil e sessenta e um reais e nove centavos		

Maiores que o estimado

Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUINHO FEITOSA, 47 – VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSEBIO – CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com



Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 27 de novembro de 2024.

48.146.516/0001-75
ANB COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quilinhão Feitosa, Nº 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSÉBIO - CEARÁ

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61



ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUILINHO FEITOSA, 47 - VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSÉBIO - CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 25 de novembro de 2024

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
- Inscrição Estadual: 070922861
- Endereço Completo: Rua Quimquinho Feltosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
- Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
- Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benevenuto
- Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: FZ350716
- Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
- Estado civil: Solteira
- Profissão: Empresária
- Cargo na empresa: Proprietária
- Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 Gualeru Fortaleza /CE
- Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO-AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço:

GRUPO/LOTE 51: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
635	Morfina 0,2 mg/ml EV/INTRA TECAL/PERIDURAL	Ampola	CRISTÁLIA	2232,00	R\$ 3,12	R\$ 6.963,84
636	Morfina 10 mg/ml IM/EV/INTRA TECAL/PERIDURAL	Ampola	CRISTÁLIA	1944,00	R\$ 0,75	R\$ 1.458,00
637	Naloxona 0,4mg/ml IM/EV/SC	Ampola	CRISTÁLIA	108,00	R\$ 2,60	R\$ 280,80
638	Petidina 50 mg/ml 2ml IM/EV/SC	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	1224,00	R\$ 1,90	R\$ 2.325,60
639	Propofol 10 mg/ml 20ml	Frasco-ampola	MIDFARMA	360,00	R\$ 4,94	R\$ 1.778,40
640	Severfharano (inalante) frasco âmbar com 250 ml	Frasco-ampola	UNIÃO QUÍMICA	36,00	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00
641	Tiopental sódico 1 grama EV	Frasco-ampola	CRISTÁLIA	36,00	R\$ 18,00	R\$ 648,00
642	Tramadol 100 mg amp -2 ml IM/EV	Ampola	TEUTO	3960,00	R\$ 0,75	R\$ 2.970,00
643	Haloperidol Decanoato solução injetável 70mg/mL	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	648,00	R\$ 2,92	R\$ 1.892,16
644	Nortripolina 25 mg comprimidos	comprimido	EUROFARMA	10800,00	R\$ 0,15	R\$ 1.620,00
645	Alprazolam 0,5 mg	comprimido	E.M.S	10800,00	R\$ 0,07	R\$ 756,00
646	Alprazolam 2 mg	comprimido	MEDLEY	10800,00	R\$ 0,06	R\$ 648,00
647	Buprenorfo 2 mg	comprimido	EUROFARMA	8640,00	R\$ 0,14	R\$ 1.209,60
648	Carbocato de lítio 300 mg	comprimido	BIOLAB	13824,00	R\$ 0,12	R\$ 1.658,88
649	Clozapemina 25 mg	comprimido	E.M.S	7560,00	R\$ 0,43	R\$ 3.250,80
650	Clozapem 2 mg	comprimido	MEDLEY	8640,00	R\$ 0,07	R\$ 604,80
651	Clozapem gotas	frasco	TEUTO	540,00	R\$ 1,22	R\$ 658,80
652	Cloridrato de metilfenidato 10 mg	comprimido	EUROFARMA	8640,00	R\$ 0,36	R\$ 3.110,40



653	Gabapentina 300 mg	comprimido	PRATI	6480,00	R\$ 0,15	R\$ 972,00
654	Oxcarbazepina 300 mg	comprimido	MEDLEY	4320,00	R\$ 0,40	R\$ 1.728,00
VALOR TOTAL					R\$ 38.854,08	
VALOR TOTAL EXTENSO					TRINTA E OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	

Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 28 de novembro de 2024.

48.146.516/0001-75
ANB COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quinquinho Feitosa, N° 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSÉBIO - CEARÁ

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61



cert

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 25 de novembro de 2024

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
- Inscrição Estadual: 070922861
- Endereço Completo: Rua Quimquinhão Feitosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
- Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
- Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benevenuto
- Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: F2350716
- Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
- Estado civil: Solteira
- Profissão: Empresária
- Cargo na empresa: Proprietária
- Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 Guajeru Fortaleza /CE
- Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço:

GRUPO/LOTE 6: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
46	Cloridrato de amiodarona 150mg/3ml EV	ampola	hipolabor	180	R\$ 1,35	R\$ 243,00
47	Cloridrato de Bupivacaína + Glucose 8% c/ 0,5% com 4 ml pesada para raqui anestesia (neocaina pesada). Raqui	Ampola	Hipolabor	1800	R\$ 1,87	R\$ 3.366,00
48	Cloridrato de levobupivacaína. Raqui anestesia solução injetável a 0,5% com hemitartrato de epinefrina. Ampolas de 20ml	frasco /ampola	Cristalia	180	R\$ 15,35	R\$ 2.763,00
49	Cloridrato de levobupivacaína. Raqui anestesia solução injetável a 0,5% sem epinefrina. ampolas de 20ml	frasco /ampola	Cristalia	180	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00
50	Deslanosido 0,2mg/ml com 2ml EV/IM	Ampola	União química	72	R\$ 1,13	R\$ 81,36
51	Dexametasona + tiamina + piridoxina +cianocobalamina 4/100/100mg +5000mcg inj 3 x 1 ml+2 ml	cx	takeda	425	R\$ 3,00	R\$ 1.275,00
52	Dexametasona 2mg com 1 ml EV/IM	Ampola	Farmace	7560	R\$ 0,40	R\$ 3.024,00
53	Dexametasona 4mg com 2,5ml EV/IM	Ampola	Farmace	9000	R\$ 0,83	R\$ 7.470,00
54	Diclofenaco de sódio 25mg/ml com 3 ml	Ampola	Farmace	10440	R\$ 0,42	R\$ 4.384,80
55	Difenidramina 10mg/ml EV/IM	Ampola	takeda	180	R\$ 9,29	R\$ 1.672,20
56	Dimenidrinato + CLORIDRATO de piridoxina 1 ml	Ampola	takeda	936	R\$ 1,05	R\$ 982,80
57	Dipirona sódica 1g com 2 ml	Ampola	teuto	14400	R\$ 0,43	R\$ 6.192,00
58	Dipropionato-fosfato dissódico de betametasona 5+2mg/ml IM	Ampola	Neo química	324	R\$ 1,66	R\$ 537,84
59	Debetamina 250mg com 5 ml EV	Ampola	Hipolabor	360	R\$ 2,98	R\$ 1.072,80
60	Dopamina 50mg com 10 ml EV	Ampola	Hipolabor	360	R\$ 1,43	R\$ 514,80
VALOR TOTAL					R\$ 36.009,60	
VALOR TOTAL POR EXTENSO					TRINTA E SEIS MIL NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	



Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 02 de dezembro de 2024.

48.146.516/0001-75
ANB COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quinquinho Feitosa, Nº 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSÉBIO - CEARÁ

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61



(Handwritten signature)

A.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 25 de novembro de 2024

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
- Inscrição Estadual: 070922861
- Endereço Completo: Rua Quilquinho Feitosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
- Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
- Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benevenuto
- Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: FZ350716
- Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
- Estado civil: Solteira
- Profissão: Empresária
- Cargo na empresa: Proprietária
- Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 GUAJERU Fortaleza /CE
- Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço:

GRUPO/LOTE 30: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
280	Digoxina 0,25mg <i>e</i>	comprimido	PHARLAB	192,00 <i>192</i>	0,07	R\$ 13,44
281	Dinitrato de isosorbida 5mg comprimido sublingual <i>e</i>	Comprimido	E.M.S	2035,00 <i>2035</i>	0,14	R\$ 284,90
282	Dipirona 500mg comp <i>e</i>	comprimido	E.M.S	34176,00 <i>34176</i>	0,08	R\$ 2.734,08
283	Doxiperidona 10mg <i>e</i>	comprimido	E.M.S	4646,00 <i>4646</i>	0,04	R\$ 185,84
284	Doxiciclina 100mg <i>e</i>	comprimido	SANDOZ	38,00 <i>38</i>	0,24	R\$ 9,12
285	Enalapril 20mg <i>e</i>	comprimido	CBMED	46656,00 <i>46656</i>	0,06	R\$ 2.799,36
286	Enalapril 5mg <i>e</i>	comprimido	GERMED	46656,00 <i>46656</i>	0,04	R\$ 1.866,24
287	Eritromicina 500mg <i>e</i>	comprimido	PRATI	38,00 <i>38</i>	0,40	R\$ 15,20
288	Espironolactona 100mg <i>e</i>	comprimido	E.M.S	576,00 <i>576</i>	0,34	R\$ 195,84
289	Espironolactona 25mg <i>e</i>	comprimido	EUROFARMA	46656,00 <i>46656</i>	0,09	R\$ 4.199,04
290	Fluconazol 150mg <i>e</i>	comprimido	CBMED	2406,00 <i>2406</i>	0,21	R\$ 524,16
291	Furosemida 40mg <i>e</i>	comprimido	NEO QUIMICA	46464,00 <i>46464</i>	0,03	R\$ 1.393,92
292	Glibenclamida 5mg <i>e</i>	comprimido	E.M.S	69504,00 <i>69504</i>	0,02	R\$ 1.390,08
293	Glicazida 30mg <i>e</i>	comprimido	PHARLAB	23232,00 <i>23232</i>	0,09	R\$ 2.090,88
294	Glicazida 60mg <i>e</i>	comprimido	PHARLAB	34944,00 <i>34944</i>	0,18	R\$ 6.289,92
295	Hidroclorotiazida 25mg <i>e</i>	comprimido	MEDLEY	94080,00 <i>94080</i>	0,02	R\$ 1.881,60
296	Hidroclorotiazida 50mg <i>e</i>	comprimido	NEO QUIMICA	768,00 <i>768</i>	0,16	R\$ 122,88
297	Ibuprofeno 300 mg <i>e</i>	comprimido	TEUTO	192,00 <i>192</i>	0,09	R\$ 17,28



298	Bupropiolo 600mg	✓	comprimido	PRATI	24960,00 24960	0,07	R\$ 1.747,20	✓
299	Ibuprofeno 400mg	✓	comprimido	ZYDUS	192,00 192	0,18	R\$ 34,56	✓
300	Ibuprofeno 100mg	✓	comprimido	E.M.S	192,00 192	0,21	R\$ 40,32	✓
301	Itraconazol 100mg	✓	comprimido	EUROFARMA	192,00 192	0,38	R\$ 72,96	✓
302	Ivermectina 6mg cp	✓	Comprimido	GERMED	2150,00 2150	0,15	R\$ 322,50	✓
303	Levofloxacino 500mg	✓	Comprimido	EUROFARMA	9984,00 9984	0,50	R\$ 4.992,00	✓
304	Levotiroxina 25mcg	✓	comprimido	MERCK	11712,00 11712	0,07	R\$ 819,84	✓
305	Loratadina 10mg	✓	Comprimido	NEO QUIMICA	3376,00 5376	0,07	R\$ 376,32	✓
306	Losartana 50mg	✓	comprimido	NEO QUIMICA	140160,00 140160	0,03	R\$ 4.204,80	✓
VALOR TOTAL							R\$ 38.624,28	✓
VALOR TOTAL POR EXTENSO							TRINTA E OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	

Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 02 de dezembro de 2024.

48.146.516/0001-75
AMB COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUINHO FEITOSA, Nº 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSÉBIO - CEARÁ

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

At. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 25 de novembro de 2024

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
- Inscrição Estadual: 070922861
- Endereço Completo: Rua Quinquinho Feitosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
- Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
- Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benevenuto
- Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: F2350716
- Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
- Estado civil: Solteira
- Profissão: Empresária
- Cargo na empresa: Proprietária
- Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 Guajeru Fortaleza /CE
- Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço:

GRUPO/LOTE 40: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
514	Vitilino de prata 2% com 10 ml solução oftálmica	Frasco	ALERGAN	30,00	R\$ 4,75	R\$ 142,50
515	Cloridrato de Dorzolomida 2% solução oftálmica	Frasco	ACHÉ	540,00	R\$ 6,19	R\$ 3.342,60
516	Maleato de Timolol 0,5% solução oftálmica	Frasco	TEUTO	720,00	R\$ 1,22	R\$ 878,40
517	Tartarato de bromocriptina 0,15% solução oftálmica	Frasco	GEOLAB	540,00	R\$ 8,37	R\$ 4.519,80
518	Bromocriptina 10mg/ml. solução oftálmica	Frasco	ALCON	216,00	R\$ 31,77	R\$ 6.862,32
519	Travoprost 0,04mg/ml. solução oftálmica	Frasco	MEDLEY	360,00	R\$ 11,87	R\$ 4.273,20
520	Latanoprost 50 mcg/ml. solução oftálmica	Frasco	GEOLAB	216,00	R\$ 12,00	R\$ 2.592,00
VALOR TOTAL					R\$ 22.610,82	

vinte e dois mil seiscentos e dez reais e oitenta e dois centavos

Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da Infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 05 de dezembro de 2024.

48.146.516/0001-75
ANB COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quinquinho Feitosa, Nº 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSÉBIO - CEARÁ

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 25 de novembro de 2024

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
- Inscrição Estadual: 070922861
- Endereço Completo: Rua Quinquinho Feitosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
- Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
- Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benevenuto
- Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: F2350716
- Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
- Estado civil: Solteira
- Profissão: Empresária
- Cargo na empresa: Proprietária
- Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 Guajeru Fortaleza /CE
- Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço

GRUPO/LOTE 41: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações. (Unidade I)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
521	Insulina Glargina 100 UI/mL, caneta contendo 3mL.	Caneta	SANOFI	1440,00	R\$ 13,37	R\$ 19.252,80
522	Insulina Glargina 100 UI/mL, caneta contendo 3mL.	Caneta	SANOFI	1440,00	R\$ 11,02	R\$ 15.868,80
VALOR TOTAL					R\$ 35.121,60	
TRINTA E CINCO MIL CENTO E VINTE E UM REAIS E SESSSENTA CENTAVOS						

Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 05 de dezembro de 2024.

48.146.516/0001-75
ANB COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quinquinho Feitosa, Nº 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSÉBIO - CEARÁ

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 25 de novembro de 2024

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
- Inscrição Estadual: 070922861
- Endereço Completo: Rua Quilquinho Feitosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
- Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
- Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benesinato
- Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: FZ350716
- Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
- Estado civil: Solteira
- Profissão: Empresária
- Cargo na empresa: Proprietária
- Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 Guajerú Fortaleza /CE
- Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço:

GRUPO/LOTE 16: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
148	Acido epilson aminocaproico 4 g com 20 ml EV	frasco/ ampola	nikko	18,00	R\$ 15,18	R\$ 273,24
149	Amoxicina 100mg/2 ml IM/EV	ampola	teuto	180,00	R\$ 2,00	R\$ 360,00
150	Amoxicina 500mg/2 ml IM/EV	Ampola	teuto	180,00	R\$ 1,55	R\$ 279,00
151	Ampicilina 1 grama + sulbactam 500mg IM/EV	frasco-ampola	novafarma	302,00	R\$ 2,74	R\$ 827,48
152	Ampicilina 2 gramas + sulbactam 1 grama IM/EV	frasco-ampola	novafarma	302,00	R\$ 5,20	R\$ 1.570,40
153	Ampicilina sódica 1g com diluente EV/IM	frasco-ampola	blau	1116,00	R\$ 2,18	R\$ 2.432,88
154	Ampicilina sódica 500 mg com diluente EV/IM	frasco-ampola	blau	1116,00	R\$ 1,84	R\$ 2.053,44
155	Benzilpenicilina benzatina 1200000 UI IM (AMPLA DISPUTA)	frasco-ampola	teuto	5976,00	R\$ 3,10	R\$ 18.525,60
156	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI IM	frasco-ampola	teuto	828,00	R\$ 3,58	R\$ 2.964,24
157	Benzilpenicilina potássica (g cristalina) 5.000.000 ui* IM/EV	frasco-ampola	teuto	900,00	R\$ 4,74	R\$ 4.266,00
158	Benzilpenicilina procaina 400.000 UI IM	frasco-ampola	teuto	936,00	R\$ 2,90	R\$ 2.714,40
VALOR TOTAL					R\$ 36.266,68	
VALOR TOTAL POR EXTENSO					TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	



Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 05 de dezembro de 2024.

48.146.516/0001-75
ANB COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quininho Feitosa, Nº 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSÉBIO - CEARÁ

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 25 de novembro de 2024

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico Nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
- Inscrição Estadual: 070922861
- Endereço Completo: Rua Quimquinho Feitosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
- Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
- Banco do Brasil, Nº Agência: 8506-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benevenuto
- Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: FZ350716
- Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
- Estado civil: Solteira
- Profissão: Empresária
- Cargo na empresa: Proprietária
- Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 Guajuru Fortaleza /CE
- Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8506-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço:

GRUPO/LOTE 36: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
414	Devametasona creme	Bonaga	E.M.S	2030,00	R\$ 0,95	R\$ 1.928,50
415	Lidocaina 10% spray 50 ml.	Spray	CRISTÁLIA	302,00	R\$ 21,97	R\$ 6.634,94
416	Lidocaina 20mg/g geléia 30 grs.	Bonaga	CRISTÁLIA	1312,00	R\$ 1,71	R\$ 2.585,52
417	Metronidazol 100mg geléia vaginal com 50 gramas	Bonaga	PRATI	864,00	R\$ 2,46	R\$ 2.125,44
418	Miconazol 2% CREME DERMATOLOGICO 28 GRAMAS	Bonaga	CIMED	994,00	R\$ 1,75	R\$ 1.739,50
419	Miconazol 2% CREME VAGINAL 80 GRAMAS	Bonaga	PRATI	864,00	R\$ 3,90	R\$ 3.369,60
420	Neomicina(sulfato) + Bacitracina pomada bonaga com 50g	Bonaga	MEDLEY	268,00	R\$ 3,28	R\$ 879,04
421	Nifedipino 10 mg caps	Capula gel	NEO QUIMICA	484,00	R\$ 0,27	R\$ 130,68
422	Nutatina 1000000.3ml com 50mg creme vaginal	Bonaga	NEO QUIMICA	86,00	R\$ 40,19	R\$ 3.456,34
423	Sain para reidratação 27,9g	envelope	NATULAB	2808,00	R\$ 0,80	R\$ 2.246,40
424	Salbutamol 100mcg com 200 doses spray	Prasco	TEUTO	302,00	R\$ 7,74	R\$ 2.337,48
425	Sulfadiazina de prata 1% o/400 g (AMPLA DISPUTA)	Pote	CRISTÁLIA	665,00	R\$ 15,20	R\$ 10.108,00
426	Tibendazol pomada 5%	Bonaga	NATIVITA	52,00	R\$ 16,00	R\$ 832,00
427	Varela sólida o/30g	Tubo	RIOQUIMICA	95,00	R\$ 3,20	R\$ 304,00
428	Vitamina A 500000UI	Cápsulas	EUROFARMA	216,00	R\$ 2,94	R\$ 635,04
429	Ibuprofeno 50 mcg	Spray	BIOSINTETICA	52,00	R\$ 11,13	R\$ 578,76
430	Sulfato de Cloxaciclina 1,5 g + Sulfato de clindamicina 1,2 g	Sachê	EUROFARMA	216,00	R\$ 1,75	R\$ 378,00
VALOR TOTAL					R\$ 40.269,24	
VALOR TOTAL POR EXTENSO					QUARENTA MIL DUZENTOS E SESSSENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	



Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 05 de dezembro de 2024.

48.146.516/0001-75
ANB COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quinquinho Feitosa, N° 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-440
EUSÉBIO - CEARÁ

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61



Proposta
empastada



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

Attn. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 25 de novembro de 2024

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:
- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 - Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
 - Inscrição Estadual: 070922861
 - Endereço Completo: Rua Quinquinho Feitosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
 - Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
 - Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:
- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benevenuto
 - Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: F2350716
 - Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
 - Estado civil: Solteira
 - Profissão: Empresária
 - Cargo na empresa: Proprietária
 - Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 Guajeru Fortaleza /CE
 - Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço:

GRUPO/LOTE 22: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao Inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
186	Clostridato de vancocina 500mg EV	Frasco	abl	6128,00	R\$ 3,12	R\$ 19.743,36
187	Estreptoquinase 1.500.000 UI EV	ampola	bergamo	41,00	R\$ 27,10	R\$ 1.111,10
188	Estreptoquinase 250.000 UI EV	Frasco	bergamo	41,00	R\$ 1,03	R\$ 42,23
189	Gentamicina 20mg com 1 ml IM/EV	ampola	teuto	571,00	R\$ 0,83	R\$ 473,93
190	Gentamicina 40mg com 1 ml IM/EV	Frasco	teuto	816,00	R\$ 0,63	R\$ 514,08
191	Gentamicina 80mg IM/EV	ampola	teuto	1142,00	R\$ 0,69	R\$ 787,98
192	Imipenem(500mg) e cilastatina(500mg) EV	Ampola	abl	1428,00	R\$ 10,72	R\$ 15.308,16
VALOR TOTAL					R\$ 37.980,84	
VALOR TOTAL POR EXTENSO					TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	

Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 05 de dezembro de 2024.

48.146.516/0001-75
ANB COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quinquinho Feitosa, Nº 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSÉBIO - CEARÁ

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61